
projekt MAP II v ORP TÁBOR CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

dovoluji si Vás pozvat na setkání pedagogů českého jazyka, které se bude konat ve 

čtvrtek 26. února 2020 od 14.30 h, a to v ZŠ Tábor, Zborovská 2696, v prostorách ČUS 

(budova I. stupně, přízemí vlevo). 

 

Program: 

o Seznámení s výsledky jednání o nové podobě okresního kola recitační 

soutěže v Táboře a domluvení dalšího setkání češtinářů (datum a náplň) 

(14,30 – 15,00h) 

 

o Seminář s Mgr. MgA. Františkem Oplatkem s názvem (cíl vzdělávací 

akce): Jak vybrat vhodný přednesový text (seminář nabídne otevírání 

možných cest k úspěšnému výběru textu určeného pro recitaci. Osloví 

pedagogy, kteří se ve své praxi zabývají otázkou výběru vhodného 

přednesového textu, ať již v rámci běžné výuky literatury pro větší skupinu 

žáků, či pro potřeby sólového recitátora - například při přípravě na 

recitační přehlídky a soutěže. Prostřednictvím práce s různými typy textů 

(básnických i prozaických) si seminaristé uvědomí základní principy 

výběru vhodného textu s ohledem na individualitu a rozvoj konkrétního 

recitátora, potřeby skupiny a vnímání posluchačů. Seminář je určen 

učitelům obou stupňů.) (15,00 - 18,00h) 

 

 

 

Drobné občerstvení bude zajištěno. 

 

 

S pozdravem 

Mgr. Pavlína Jíšová, garant pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

 


